
ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 700 /QĐ-UBND                         Nga Sơn, ngày 07  tháng 07 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch sử dụng đất

trong xây dựng nông thôn mới xã Nga Mỹ, Nga Sơn, Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND & UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-TTg ngày 16/04/2009 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới;
Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-TTg ngày 02/02/2010 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt chương trình rà soát quy hoạch xây dựng nông thôn mới;
Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04/06/2010 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt chương chương trình mục tiêu Quốc gia về nông thôn mới;Quyết 
định 695/Q Đ-TTg ngày 6/8/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi nguyên 
tắc cơ chế hỗ trợ nguồn vốn thực hiện chương trỡnh mục tiờu quốc gia xõy dựng 
NTM giai đoạn 2012-2020.

Căn cứ thông tư số 03/2008/Q Đ-BXD ngày 31/03/2008 của Bộ xây dựng về 
việc “ Ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với nhiệm vụ 
và Đồ án Quy hoạch xây dựng”;

Căn cứ Thông tư 09/2010/TT-BXD ngày 04/8/2010 của Bộ xây dựng về Quy 
định việc lập nhiệm vụ, đồ án quy hoạch và quản lý quy hoạch xây dựng xã nông 
thôn mới”

Căn cứ Thông tư số 21/2005/Q Đ-BXD ngày 22/7/2005 của Bộ xây dựng 
ban hành quy định hệ thống ký hiệu bản vẽ trong các đồ án quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 31/2009/TT-BXD ngày 10/9/2010 của Bộ xây dựng về 
Ban hành Tiêu chuẩn quy hoạch xây dựng nông thôn mới;

Quyết định số: 1457/QĐ-UBND ngày 11/05/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Thanh Hoá về việc ban hành hướng dẫn lập quy hoạch xây dựng xã nông thôn mới 
trên địa bàn Thanh Hoá;

Thông tư Liên tịch số 13/2011/TTLT-BXD-BNNPTNT-BTN&MT ngày 28/10/2011 
Quy định việc lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng xã nông thôn mới.



Xét đề nghị của Chủ tịch UBND xã Nga Mỹ tại Tờ trình số 117/TTr-UBND 
ngày 06 tháng 7 năm 2014 Về việc xin phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch 
sử dụng đất trong xây dựng nông thôn mới xã Nga Mỹ,  huyện Nga Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch sử dụng đất trong quy 
hoạch xây dựng nông thôn mới xã Nga Mỹ, huyện Nga Sơn tại vị trí thửa 972ª, 
973b tờ bản đồ số 04 bản đồ địa chính xã Nga Mỹ, diện tích 200 m2 mục đích đất ở 
điều chỉnh quy hoạch sang đất sảng xuất kinh doanh.     

Điều 2. UBND xã Nga Mỹ có trách nhiệm:

- Phối hợp với đơn vị tư vấn bổ sung vị trí, diện tích đã được điều chỉnh vào 
bản đồ và thuyết minh trong quy hoạch nông thôn mới của xã.

- Quản lý chặt chẽ diện tích đã được quy hoạch và phải thực hiện đúng kế 
hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng ban chỉ đạo Chương trình 

xây dựng nông thôn mới huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT; Trưởng phòng 
Tài nguyên & Môi trường; Trưởng phòng Công thương; Trưởng phũng Tài chính - kế 
hoạch huyện; Kho bạc Nhà nước; Chủ tịch UBND xã Nga Mỹ và thủ trưởng các cơ 
quan ban nghành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
   
           Nơi nhận:                                                                   CHỦ TỊCH      
       - Như điều 3 quyết định (Để thực hiện);                                  
       - Lưu: VT.                 

                                                                                            Bùi Đình Cam 


